
R E K L A M A

� strona 3

Uwaga na fałszywych hydraulików!  
78-letnia staruszka z Olkusza straciła 
pieniądze i biżuterię

� strona 7

73-letni pasjonat matematyki Andrzej Sulich 
z Olkusza, zyskał tytuł Seniora Roku 2014  
w Małopolsce.

� strona 3

W przyszłym roku w Bukownie  
rusza premierowa edycja Budżetu 
Obywatelskiego. 

R
E

K
L

A
M

A

Przegl¹d
Olkuski

 6.11.2015 r. nr 45/1032             Bezpłatny tygodnik informacyjny Powiatu Olkuskiego             Ukazuje się od 1991 r.  ISSN 1231-7810

OLKUSZ 
BUKOWNO 
BOLESŁAW 
KLUCZE 
TRZYCIĄŻ
WOLBROM

Powstanie nowe 
centrum handlowo-

rozrywkowe!
� Więcej na stronie 2

olkusz
Piotr Kubiczek, Fot. Wizualizacja olku-
skiego Quick Parku, Dawid Mrozowski

W 2007 roku Gmina Olkusz 
za 3,5 miliona złotych sprzedała 
działki pomiędzy ulicą Sławkowską 
a drogą krajową nr 94. Od tego 
czasu dużo mówiło się o ewentu-
alnym powstaniu na tym terenie 
nowoczesnego centrum handlowego. 
Znana była już nawet jego pierwot-
na nazwa. Budowa galerii sklepów 
„Galmani” ostatecznie nie doszła do 
skutku. Teraz wiadomo, że zastąpi ją  
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

„Quick Park”. Inwestycja ruszy 
wiosną 2016 roku. Jej zakończenie 
planuje się na rok następny.

Nowe centrum handlowo-rozryw-
kowe w Olkuszu będzie miało około 
14 tysięcy metrów kwadratowych po-
wierzchni najmu. Znajdzie się w nim 
ponad 60 markowych sklepów, kilka 
punktów gastronomicznych, cztero-
salowe kino oraz pierwszy w mieście 
kryty parking z  530 miejscami. - 
Naszym celem jest taki dobór najem-
ców, aby w jak największym stopniu 
spełnić oczekiwania mieszkańców. 
Jesteśmy przekonani, że nowocze-
sny obiekt z miejscami nie tylko na 
zakupy, ale i na miłe spędzanie czasu 
z rodziną i znajomymi, będzie bardzo 
popularnym miejscem w  mieście. 
Obiekt będzie posiadał jedyne wielo-
salowe kino w powiecie. Quick Park 
zlokalizowany będzie w  centrum, 
bezpośrednio przy rynku miejskim - 
to ważne dla klientów zarówno tych 
zmotoryzowanych jak i  pieszych. 
Jesteśmy przekonani, że nasza in-
westycja w Olkuszu zostanie bardzo 
dobrze przyjęta przez mieszkańców 
i stanie się nowym punktem na mapie 
zakupowej oraz rozrywkowej Olku-
sza – mówi Dominik Buczkowski, 
Dyrektor ds. Rozwoju firmy Real 2B, 
będącej jednym z inwestorów.

W skład konsorcjum, które w ca-
łości pokryje koszty związane z  re-
alizacją inwestycji oprócz Real 2B 
wchodzi także Retail Development 
Management oraz fundusz Retail 
Parks Fund. Olkuska inwestycja jest 
jedną z kilkudziesięciu jakie te pod-
mioty realizują, bądź będą realizowały 
w najbliższym czasie na terenie całej 
Polski. Otwarcie premierowego Quick 
Parku nastąpi w Mysłowicach, gdzie 
już rozpoczęły się prace budowlane. 
W  kolejce, obok Olkusza, czekają 

także Sulechów, Strzegom i Konstan-
cin, a w dalszej perspektywie również 
Kępno i Pułtusk.

Tym sposobem potwierdziły się 
zapowiedzi Piotra Kukowskiego – dy-
rektora zarządzającego firmą Saturn 
TFI, która wraz z Real 2B wprowadziły 
na rynek nowy produkt – fundusz 
inwestycyjny Retail Funds FIZ AN, 
inwestujący w portfolio parków i cen-
trów handlowych w Polsce. W wywia-
dzie udzielonym w październiku dla 
portalu propertynews.pl Kukowski 
mówił o hicie inwestycyjnym, jakim 
okazała się być sieć Quick Parków. 
Stąd rozszerzenie sieci dystrybucji.

Koncepcja inwestycyjna no-
woczesnych centrów handlowo-
rozrywkowych, w  tym konkretnym 
przypadku przeznaczona jest dla 
miast o populacji w granicach 20 – 
100 tysięcy mieszkańców, z zasięgiem 
centrum obejmującym przynajmniej 

200 tys. osób. Wedle tych liczb Olkusz 
okazał się być idealnym miejscem na 
rozbudowę ogólnopolskiej sieci.

Prace budowlane przy olkuskim 
Quick Parku mają ruszyć już za kilka 
miesięcy. Inwestorzy mówią o wiośnie 
2016 roku. Cała inwestycja pochło-
nie fundusze rzędu 100 milionów 
złotych. Nowe centrum handlowe 
zlokalizowane będzie bezpośrednio 
przy „krajówce”, która jest głównym 
łącznikiem nie tylko dwóch stron 
miasta, ale także stanowi podstawowy 
szlak drogowy łączący Katowice z Kra-
kowem. Planuje się, że powierzchnia 
handlowa Quick Park Olkusz będzie 
wynosiła 14 tys. mkw. W  obiekcie 
powstanie ponad 60 lokali, a wśród 
nich: supermarket, salony obuwni-
cze, odzieżowe, drogerie, kawiarnie 
oraz punkty z gastronomią. Nie lada 
gratką będzie także czterosalowe 
kino.

Inwestycja ma zostać zakończona 
po około 12 miesiącach od jej rozpo-
częcia. Zgodnie z zapowiedziami w po-
łowie 2017 r. w olkuskim Quick Parku 
będzie już można zrobić zakupy, czy 
obejrzeć film. Dodatkowo klienci gale-
rii skorzystają z bezpłatnego, krytego 
parkingu posiadającego docelowo 
530 miejsc. Miastu przybędzie nie 
tylko sklepów, ale zapewne także 
miejsc pracy.

Za koncepcję komercyjną oraz 
wynajem Quick Park Olkusz odpo-
wiada firma Mallson Polska, a projekt 
architektoniczny został przygotowany 
przez biuro architektoniczne MOFO 
Architekci.

Jak Wam się podoba koncepcja 
powstania w  Olkuszu nowoczesnej 
galerii handlowej? Czy miasto po-
trzebuje takiej inwestycji? Zachęca-
my do dyskusji na www.przeglad.
olkuski.pl.

A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y

Wysokie koszty zaopatrzenia  
w wodę i odbioru ścieków

Szanowni Państwo,
Obejmując funkcję Burmistrza wie-

działem, że budżet Gminy Olkusz jest 
w  słabej kondycji: obciążony kredytami 
oraz związanymi z nimi zobowiązaniami. 
Dlatego konsekwentnie dążę do wprowa-
dzania oszczędności. Dzięki temu stan 
finansów gminy poprawia się, bez szko-
dy dla jakości podejmowanych zadań in-
westycyjnych. Pod koniec października 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i  Kana-
lizacji sp. z  o.o. w  Olkuszu przedłożyło 
mi do zatwierdzenia taryfę dla zbiorowe-
go zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 
ścieków, w której oczekiwana dopłata ze 
strony Gminy Olkusz jest zaskakująco 
wysoka.

Na mocy porozumienia międzygmin-
nego pomiędzy PWiK sp. z o.o., a gmina-
mi: Olkusz, Bolesław, Klucze i  miastem 
Bukowno, członkowie porozumienia 
deklarują dopłaty do wydatków przezna-
czanych przez mieszkańców na wodę oraz 
ścieki po to, aby mieszkańcy nie byli ob-
ciążani nadmiernymi kosztami. W 2015 r. 
dopłata ze strony Gminy Olkusz wynosiła 
ok. 1,7 mln zł.

Na przełomie października i listopada 
PWiK sp. z  o.o. przedkłada do zatwier-
dzenia taryfę zbiorowego zaopatrzenia 
w  wodę i  odprowadzania ścieków, która 
miałaby obowiązywać w następnym roku. 
Zgodnie z  obowiązującymi przepisami 
prawa, Burmistrz nie może dokonywać 
znaczących zmian w taryfie, a jedynie we-
ryfikować sposób jej wyliczenia, co może 
przynieść niewielkie zmiany na korzyść 
mieszkańców.

Aby w  2016 roku zagwarantować 
mieszkańcom stawki opłat za wodę i od-

biór ścieków na obowiązującym w  tym 
roku poziomie, Gmina Olkusz, zgod-
nie z  dokumentacją przedstawio-
ną przez PWiK sp. z  o.o., musiałaby 
dopłacić ok.  5,8 mln zł (choć jeszcze 
przed rokiem mówiono o  kwocie znacz-
nie niższej)! Oznacza to w  praktyce ko-
nieczność przeniesienia znacznej części 
środków, planowanych w  2016 r. na in-
westycje, celem zniwelowania drastycz-
nego wzrostu opłat za wodę i  ścieki. 
Byłby to wydatek nie do udźwignięcia 
przez wiele gospodarstw domowych, 
z  czego doskonale zdaję sobie sprawę.

Wzrost opłat wynika w głównej mie-
rze z faktu realizacji przez PWiK sp. z o.o. 
inwestycji pod nazwą „Porządkowanie 
gospodarki ściekowej w  zlewni Białej 
Przemszy”, o łącznej wartości ponad 200 
mln zł, pochodzących w  większości ze 
środków Unii Europejskiej. Brak zgody 
na pokrycie (w  formie dotacji z  budżetu 
gminy lub poprzez podwyżkę opłat dla 
mieszkańców) zobowiązań wynikających 
z realizacji tego projektu może doprowa-
dzić do konieczności zwrotu części dofi-
nansowania.

Nie kwestionuję w  tym miejscu po-
trzeby realizacji projektu. Samorządy 
całej Polski musiały odpowiedzieć na 
wysokie wymagania środowiskowe Unii 
Europejskiej. Zaniechanie realizacji pro-
jektu porządkowania gospodarki ście-
kowej prawdopodobnie skutkowałoby 
naliczeniem Gminie Olkusz dużych kar. 
Realizacja projektu pozwoliła tych kar 
uniknąć i  poprawić jakość infrastruktury 
drogowej. Olkusz uzyska także dostęp do 
niezależnego od likwidowanej kopalni, 
źródła wody pitnej.

Przed nami bardzo trudna decyzja: 
zaproponowana przez PWiK sp. z  o.o. 
i zweryfikowana przeze mnie taryfa, zgod-
nie z obowiązującymi przepisami prawa, 
w  praktyce nie może zostać odrzucona, 
bowiem nawet głosowanie „przeciw” 
przez Radę Miejską w  konsekwencji 
będzie oznaczało automatyczne przyję-
cie taryfy zaproponowanej we wniosku, 
a  zatem jeszcze wyższej niż po weryfi-
kacji, której dokonam wspólnie z pra-
cownikami Urzędu.

Jeżeli nie zgodzimy się na dopłacanie 
do cen wody i ścieków, prawdopodobnie 
będziemy musieli zwrócić dofinansowa-
nie (a zatem woda i ścieki i tak podrożeją). 
Zgoda na dopłaty spowoduje natomiast 
konieczność dużego ograniczenia środ-
ków przeznaczonych na inwestycje. Jest 
jeszcze trzecia możliwość – niewielkie 
podniesienie, pobieranych od mieszkań-
ców, opłat za wodę i ścieki.

W chwili obecnej analizuję powyższe 
możliwości. Zwróciłem się do Prezesa 
PWiK sp. z o.o. z wnioskiem o powtór-
ną analizę przedłożonej taryfy oraz 
uwzględnienie wszelkich możliwych 
do osiągnięcia przez PWiK sp. z  o.o. 
oszczędności.

Decyzja sprzed lat o realizacji projek-
tu wodno-kanalizacyjnego była konieczna 
i  słuszna. Należy jednak zadać pytanie: 
czy nie przeszacowano zakresu projek-
tu? Konsekwencje finansowe są bowiem 
bardzo duże. Będę Państwa informował 
o sprawie na bieżąco.

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Ławnicy wybrani

powiat
Wiola Woźniczko

Znamy już nazwiska wszyst-
kich osób, które w czterech gmi-
nach zostały wybrane na ławników. 
Czteroletnią kadencję rozpoczną  
1 stycznia przyszłego roku.

Najwięcej ławników wybierano 
w Olkuszu. Decyzją radnych w Wy-
dziale III Rodzinnym Sądu Rejono-
wego w Olkuszu pracować będą: Mał-
gorzata Sanetra, Natalia Żuchowicz, 
Halina Palczewska, Teresa Stypuła, 
Irena Bochenek, Teresa Kubiczek.

Do Sądu Okręgowego w Krakowie 
wybierano łącznie siedmioro ławni-
ków. W Wydziale III Karnym orzekać 
będą Michał Żuchowicz i Katarzyna 

Seweryn – Haberka, a  w  Wydziale 
IV Karnym Teodozja Banyś i Antoni 
Rusek. Irena Zajączkowska, Barbara 
Żuchowicz i Marta Flemming to nowe 
ławniczki w Wydziale XI Rodzinnym. 

W Wydziale IV Pracy w Sądzie Re-
jonowym w Chrzanowie zasiądą: Ge-
nowefa Stempel, Ewa Matyszkowicz, 
Barbara Ocieczek i Janusz Facler.

Radni z Bukowna, Klucz i Wol-
bromia wybierali ławników do ol-
kuskiego Wydziału III Rodzinnego. 
Zostali nimi: Ramona Czyżykowska 
– Liber (Klucze), Jan Makowski (Bu-
kowno) oraz Wiesława Wach i Mariola 
Bystrowska – Płoszaj (Wolbrom). 
W ostatniej z  tych gmin była możli-
wość wyboru jeszcze dwóch ławni-
ków do chrzanowskiego Wydziału VI 
Pracy, ale nie było chętnych.

Olkusz
Piotr Kubiczek

Po raz kolejny okazuje się, 
że ludzka głupota nie zna granic. 
W  minionych dniach na elewacji 
szkoły w  Bolesławiu pojawiły się 
pseudokibicowskie hasła, a  znak 
po sobie, tym razem fani jednego 
z  klubów ze Śląska, pozostawili 
także na olkuskiej kapliczce, 
stojącej na skrzyżowaniu ulicy 29-
listopada i alei Tysiąclecia.

- Taki objaw wandalizmu ciężko 
już nawet sklasyfikować. Nikt o zdro-
wych zmysłach nie posunąłby się do 
malowania jakichś bohomazów na 
ścianie kapliczki. Dlaczego dochodzi 
do dewastacji takich miejsc? - pyta 
mężczyzna, który przed dwoma laty 
uczestniczył w remoncie obiektu.

Gruntowna renowacja kapliczki 
rozpoczęła się w drugiej połowie 2013 
roku. Prywatne osoby sfinansowały 
wymianę dachu, później udało się też 
zainstalować nowe rynny i  przema-
lować ją na biało. Wszystko w czynie 
społecznym, za zgodą właściciela 
działki. Jak widać, wystarczył jeden 
moment, aby czar tego miejsca sku-
tecznie prysł.

- Dobrze, że wandale zostawili 
po sobie jedynie ślad na elewacji – 
przyznaje spotkany przeze mnie męż-
czyzna. Przypomnijmy, że we wnętrzu 
tego sakralnego obiektu znajduje się 
m.in. oryginalny, drewniany ołtarz 
z  1772 roku, a  historia związana 
z  powstaniem i  losami kapliczki do 
dzisiaj jest owiana tajemnicą. Ta-
jemnicą natomiast nie jest, z  jakim 
klubem piłkarskim utożsamiają się 
autorzy graffiti.

Wandale zniszczyli 
kapliczkę
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Bukowno: premierowa edycja 
Budżetu Obywatelskiego

bukowno
Wiola Woźniczko

W przyszłym roku mieszkańcy 
Bukowna będą mogli po raz pierw-
szy zgłaszać wnioski do Budżetu 
Obywatelskiego (BO). Na realizację 
zadań zostanie przeznaczone co 
najmniej 200 tys. złotych.

Jak ma wyglądać premierowa 
edycja BO? Każdy z  mieszkańców, 
który ukończył 16 lat i  jest na stałe 
zameldowany w Bukownie może zgło-
sić dwie propozycje: jedną dotyczącą 
okręgu, w którym jest zameldowany 
na stałe, a  drugą ogólnomiejską. 
Każdy z pomysłów musi poprzeć co 
najmniej dziesięcioro mieszkańców. 
Wszystkie złożone propozycje zostaną 
opublikowane na portalu www.bu-
kowno.pl/budzetobywatelski. 

- Budżet Obywatelski pozwoli 
nie tylko na realizację zadań wska-
zanych przez ich pomysłodawców. 
Da nam też prawdziwy obraz potrzeb 
bukowian. Projektowanie części lokal-
nych wydatków przez Mieszkańców  
to naprawdę dobry pomysł. Mamy 
nadzieję, że BO sprawdzi się u  nas 
i będzie realizowany co roku – mówi 
burmistrz Bukowna Mirosław Gaj-
dziszewski.  

Radni zdecydowali, że na budżet 
obywatelski przeznaczą 220 tys. 
złotych, z  czego co najmniej 200 
tys. złotych na realizację wybranych 
zadań. Pozostała kwota ma pokryć 
koszty promocji i obsługi BO. Z całej 
puli BO 70 tys. złotych przewidziano 

na zadania ogólnomiejskie. Pozo-
stała kwota zostanie podzielona na 
sześć okręgów: 30 proc. (około 39 
tys. złotych) po równo na wszystkie 
okręgi (czyli po min. 6 tys. 5 złotych), 
a 70 proc. (około 91 tys. złotych) pro-
porcjonalnie do liczby Mieszkańców 
zameldowanych w  poszczególnych 
okręgach na pobyt stały według stanu 
na dzień 31 grudnia roku poprzedza-
jącego edycję BO. 

W stosownej uchwale Rady Miej-
skiej określono sześć okręgów: Podle-
sie (ul. Ogrodowa i ul. Olkuska), Bór 
z Przeniem (ulice: Przeń, Sierszecka, 
Topolowa, Wiejska), Centrum Po-
łudnie (ulice: 1 Maja, Borowska, 
Buczka, Cicha, Długa, Kościuszki, 
Krasickiego, Krótka, Księdza Zelka, 

Młyńska, Reymonta, Spacerowa, 
Polis, Podpolis, Miarki, Mostowa, 
Pocztowa, Sawickiej, Skwer, Słonecz-
na, Słowackiego, Wodna), Centrum 
Północ  (ulice: Brzozowa, Cynkowa, 
Gospodarcza, Górnicza, Grabowa, 
Gwarków, Hutnicza, Jodłowa, Kole-
jowa, Leśna, Manifestu Lipcowego, 
Mickiewicza, Niepodległości, Nowa, 
Olchowa, Poprzeczna, Powstańców 
Śląskich, Przemysłowa, Sienkiewicza, 

Składowa, Sosnowa, Starczynowska, 
Szkolna, Szybowa, Tłukienka, Urzę-
dowa, Wiśniowa, Wojska Polskiego, 
Wygiełza, Wyzwolenia, Zwycięstwa), 
Wodąca (ulice: Graniczna, Wodąca, 
Zielona), Stare Bukowno z Przymiar-
kami (ulice: Międzygórze, Przymiarki, 
Puza, Sławkowska, Wapienna).

W  regulaminie określono mi-
nimalne i  maksymalne wartości 
zgłaszanych do realizacji zadań. 
W przypadku tych ogólnomiejskich są 
to odpowiednio: 5 tys. złotych i 70 tys. 
złotych, a okręgowych: 2 tys. złotych 
i 30 tys. złotych.

Powołana przez burmistrza ko-
misja sprawdzi każdy wniosek pod 
kątem formalno – prawnym, oceni 
jego realną wartość i ustali możliwość 
wykonania danego zadania w ramach 
BO. W pracach komisji w charakterze 
obserwatorów będą mogli brać udział 
radni.

Po zweryfikowaniu wszystkich 
wniosków zostanie ogłoszona lista 
zadań do głosowania. Każdy upraw-
niony mieszkaniec może oddać trzy 
głosy: dwa na zadania z  okręgu, 
w  którym jest zameldowany oraz 
jeden na zadanie ogólnomiejskie. 
Wygrają pomysły, które uzyskają 
najwięcej głosów. Dopuszczono moż-
liwość zrealizowania dodatkowych 
zadań, gdyby w  danym okręgu po-
jawiły się oszczędności. Warunkiem 
jest nieprzekroczenie łącznej kwoty 
dla danego okręgu.

Zgodnie z założeniami wnioski do 
BO będzie można składać już w lutym 
i marcu przyszłego roku. Głosowanie 
miałoby się odbywać w  kwietniu. 
Dokładne daty zostaną podane od-
powiednio wcześniej. W  maju radni 
dokonaliby wprowadzenia do budżetu 
miasta zwycięskich w  głosowaniu 
zadań. Wtedy na ich realizację po-
zostałoby siedem miesięcy, do końca 
roku.

Hydrauliczne 
oszustwo

Olkusz
Piotr Kubiczek

28 października w  Olkuszu 
dwóch mężczyzn podających się 
za hydraulików weszło do miesz-
kania 78-letniej kobiety. Powodem 
wizyty miało być rzekome rozsz-
czelnienie rur w  łazience. Skoń-
czyło się na kradzieży pieniędzy 
oraz biżuterii.

Ofiarą złodziei z  reguły padają 
starsze osoby, u  których czujność 
często przegrywa z  łatwowiernością. 
Nie inaczej było i tym razem, kiedy do 
drzwi jednego z miejskich mieszkań 
zapukało dwóch mężczyzn podają-
cych się za hydraulików. Swoje przy-
bycie motywowali alarmem dotyczą-
cym możliwości rozszczelnienia rur 
w łazience. Podczas rzekomych prac 
najprawdopodobniej do mieszkania 
weszła kolejna osoba, która wyko-
rzystując nieuwagę domowniczki 
splądrowała pokoje. Seniorka straciła 
1800 zł oraz złoty łańcuszek.

Policjanci obecnie pracują nad 
ustaleniem tożsamości sprawców. 
Docierają do świadków i osób, które 
mogłyby posiadać jakiekolwiek in-
formacje na temat tego zdarzenia. 
W  sierpniu, w  Wolbromiu również 
doszło do kradzieży sporej sumy pie-
niędzy przez rzekomych hydraulików, 
a  w  Olkuszu odnotowano fałszywą 
wizytę pracowników administracji. 
W  tym przypadku mieszkańcy rów-
nież stracili część swojego mienia.

Jak zadbać o  swoją własność 
i nie dać się nabrać oszustom? - Aby 
nie paść ofiarą złodziei wystarczy 
pamiętać o kilku podstawowych za-

sadach. Przede wszystkim nie wpusz-
czać do mieszkania ludzi, których nie 
znamy. Jeżeli obca osoba przedstawi 
się jako pracownik jakiejkolwiek 
instytucji, powinniśmy zażądać oka-
zania stosownej legitymacji – mają 
oni obowiązek mieć przy sobie taki 
dokument. Również telefonicznie 
można sprawdzić, czy dana instytucja 
wysyłała do nas swojego pracownika 
- przypomina nadkomisarz Agnieszka 
Fryben.

Jeżeli obca nam osoba weszła 
już do naszego mieszkania, nigdy nie 
pozostawiajmy jej samej. - Oszuści 
często proszą o  sprawdzenie czegoś 
w mieszkaniu i w tym czasie, korzy-
stając z nieuwagi domownika, doko-
nują kradzieży. Ważne jest również, 
aby pod żadnym pozorem nie zdra-
dzać, gdzie przechowujemy oszczęd-
ności. Gdy mamy wątpliwości kim jest 
osoba, która do nas przyszła, możemy 
poprosić sąsiada lub znajomego, aby 
byli blisko nas w czasie takiej wizyty. 
Poza tym w każdej sytuacji budzącej 
podejrzenia należy skontaktować się 
z policją. Funkcjonariusze sprawdza-
ją każdy taki sygnał – dodaje oficer 
prasowy olkuskiej policji.
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Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz 
informuje, że w  budynku Urzędu Miasta i  Gminy 
w  Olkuszu na tablicy ogłoszeń obok pok. 229, 
w dniach od 06.11.2015r. do 27.11.2015r. wywie-
szony będzie wykaz nieruchomości przeznaczonych 
do dzierżawy:

-	 część działki nr 3353/85 położonej w Olkuszu przy ul. Legionów 
Polskich z przeznaczeniem pod planszę reklamową,

-	 część działki nr 2009/1 oraz działkę nr 2010/5 położoną 
w Olkuszu przy ul. Witosa z przeznaczeniem pod dojazd, dojście 
oraz ogród warzywno- owocowy.

Bliższe informacje można uzyskać w  Wydziale Geodezji 
i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu w godz. 
7.00 - 15.00 (pok. nr 226) lub pod numerem telefonu (32) 626 02 26.

Jeszcze tylko do 13 listopada 2015 roku można 
składać propozycje zadań do budżetu obywatel-
skiego 2016 roku.

Wzór formularza zgłoszenia propozycji zadania oraz 
szczegółowe informacje dotyczące II edycji budżetu 
obywatelskiego dostępne są na stronie internetowej 
www.obywatelski.umig.olkusz.pl oraz w  Urzędzie 
Miasta i Gminy Olkusz.

W II edycji budżetu obywatelskiego można składać 
propozycje zadań, których wartość nie przekracza 
25.000 zł., 50.000 zł. lub 100.000 zł.

Pytania dotyczące budżetu obywatelskiego można 
przesyłać na adres: obywatelski@umig.olkusz.pl 
i uzyskać informację pod nr tel. 32 626 01 64.

W  najbliższy poniedziałek 09.11.2015r. w  godz. 
15.00 – 17.00 i  czwartek w  godz. 13.00 – 15.00 
pracownicy wydziałów merytorycznych Urzędu będą 
udzielać pomocy w wypełnieniu formularzy. 

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Burmistrz Miasta i Gminy w Olkuszu zaprasza na spotkanie wyborcze, na 
którym wybrani zostaną przedstawiciele mieszkańców do Gminnej Rady 
Seniorów w Olkuszu.
Spotkanie wyborcze odbędzie się 17 listopada 2015r. o godzinie 15.30 
w Sali Konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu.
W głosowaniu może brać udział każdy mieszkaniec Miasta i Gminy Olkusz, 
który ukończył 60 rok życia.
Do Gminnej Rady Seniorów zgłoszonych zostało 10 kandydatów:

Stanisław KIKA1.	  zgłoszony przez Zarząd Osiedla Młodych-długoletni 
Przewodniczący NSZZ Solidarność w PKM Olkusz.
Barbara KISZKO2.	  zgłoszona przez Stowarzyszenie Na Rzecz Oświaty, 
Kultury i Pomocy Społecznej „Wszyscy dla Wszystkich”- była dyrektor 
Gimnazjum Nr 1 w  Olkuszu, Prezes Stowarzyszenia „Złota Arka” 
Nauczycieli i  Absolwentów I  LO im Króla Kazimierza Wielkiego 
w  Olkuszu, koordynator projektu „Wspieranie osób w  podeszłym 
wieku w integracji z młodzieżą”, inicjatorka wielu akcji charytatywnych 
i zbiórek publicznych.
Roman KOCJAN3.	  zgłoszony przez Miejski Ośrodek Kultury-Olkuski 
Uniwersytet Trzeciego Wieku. Od 2007 roku przewodniczący grupy 
Olkuskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku i członek jej Rady Studentów, 
współorganizator wielu spotkań integracyjnych seniorów.
Maria KNAP4.	  zgłoszona przez Stowarzyszenie Dobroczynne „Res 
Sacra Miser”, długoletni dyrektor Zespołu Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych, od 2012 roku działa w Centrum Seniora na Osiedlu 
Pakuska.
Barbara ŁASKAWIEC5.	  zgłoszona przez Stowarzyszenie Teatralno-
Literackie w Olkuszu, emerytowany nauczyciel z 30-letnim stażem, była 
Przewodnicząca Zarządu Osiedla Pomorzany.

Leokadia OCHAŁ6.	  zgłoszona przez Klub Sportowy FLIKA, wolontariuszka 
w  Klubie Sportowym Flika, członek Klubu Relax na Osiedlu Słowiki, 
inicjatorka wycieczek krajoznawczych.
Barbara ORKISZ7.	  zgłoszona przez Stowarzyszenie na Rzecz Oświaty, 
Kultury i Pomocy Społecznej „Wszyscy dla Wszystkich”, od 2004 r. Prezes 
Stowarzyszenia na Rzecz Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej „Wszyscy 
dla Wszystkich”, od 2012 roku koordynator projektu „Wspieranie osób 
w  podeszłym wieku w  integracji z  młodzieżą”, współorganizatorka 
wielu inicjatyw na rzecz środowiska senioralnego w Osiedlowym Klubie 
Przyjaźń.
Andrzej SULICH8.	  zgłoszony przez Klub Sportowy Flika, miłośnik matema-
tyki, korepetytor, działający charytatywnie w Klubie Sportowym Flika.
Bernard WILK9.	  zgłoszony przez Radę Sołecką w Żuradzie, odznaczony 
Złotą Odznaką za zasługi dla woj. katowickiego, Przewodniczący 
Komitetu Gazyfikacji w Żuradzie.
Małgorzata WINIARCZYK10.	  zgłoszona przez Miejski Ośrodek Kultury-
Olkuski Uniwersytet Trzeciego Wieku. Od 2008r. przewodnicząca 
grupy Olkuskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku i  członek jej Rady 
Studentów, inicjatorka i  organizatorka wycieczek krajoznawczych, 
zajęć dla dzieci w czasie wolnym od nauki, współorganizatorka spotkań 
integracyjnych. 

Członkami Gminnej Rady Seniorów w  Olkuszu zostanie 8 osób, które 
uzyskają największą liczbę głosów.
Bardzo gorąco zapraszam wszystkich seniorów do udziału w  spotkaniu 
i dokonania wyboru swoich przedstawicieli do Gminnej Rady Seniorów.

O G Ł O S Z E N I E
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz o WYBORZE członków do 

Gminnej Rady Seniorów w Olkuszu

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Zaproszenie  
na konsultacje 

W związku z planem uregulowania ruchu w obrębie olkuskiej 
starówki zapraszam właścicieli oraz najemców kamienic, 
a także wszystkich zainteresowanych organizacją ruchu 
w  tym rejonie na konsultacje społeczne, które odbędą 
się w  poniedziałek 9 listopada o godz. 16.00 w sali 
konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu.

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

ZGŁASZANIE KANDYDATÓW DO NAGRODY 

„CORDIS NOBILIS” 

DO 30 LISTOPADA 2015 ROKU
Pragnę Państwa poinformować, że już po raz siódmy, będę miał zaszczyt wręczyć Nagrody dla Osób 
Działających Na Rzecz Dobra Innych „Cordis Nobilis”. Nagrody Cordis Nobilis przyznawane są w  celu 
szczególnego docenienia i wyróżnienia osób i organizacji związanych z Olkuszem, które działają na rzecz 
innych osób.

Kandydatów można zgłaszać w następujących kategoriach: ORGANIZACJA – dla organizacji pozarządowej 
za najwartościowsze przedsięwzięcie służące budowaniu wspólnego dobra, FILANTROP – dla darczyńców, 
sponsorów za finansowe wspieranie działalności społecznej, WOLONTARIUSZ – dla osób stawiających  
pierwsze kroki w pracy społecznej, NAUCZYCIEL – za działalność na rzecz wychowania dzieci i młodzieży, wykra-
czającą poza zwykłe obowiązki, OSOBA – za długoletnią, bezinteresowną działalność na rzecz dobra innych.

Prawo zgłaszania kandydatów do nagrody przysługuje: organizacjom pozarządowym, innym osobom 
prawnym, kościołom i związkom wyznaniowym, osobom fizycznym (co najmniej 10 osób).

Gorąco zachęcam do zgłaszania kandydatur. Wnioski wraz z dokładnym uzasadnieniem danej kandydatury 
prosimy składać w  Punkcie Informacyjno – Podawczym Urzędu Miasta i  Gminy w  Olkuszu do dnia  
30 listopada 2015 r.

Druki wniosków można odebrać w Wydziale Spraw Społecznych Urzędu Miasta i Gminy Olkusz pok. 318 
(tel. 32 626-01-68). Dodatkowe informacje oraz druki wniosków dostępne są również na stronie internetowej 
Urzędu – www.olkusz.eu 

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik
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Emeryt zachęca do 
ekologicznych innowacji
Wolbrom

Ewa Barczyk

Mieszkaniec Poręby Górnej 
(gm. Wolbrom), pasjonat od lat 
interesujący się alternatywnymi 
źródłami energii Jan Pajkiert zor-
ganizował w Wolbromiu spotkanie 
informacyjne na temat swoich 
doświadczeń z  pozyskiwaniem 
energii elektrycznej ze słońca 
oraz możliwości dofinansowania 
zakupu i montażu instalacji foto-
woltaicznych.

Swoją inicjatywą chce zachęcić 
innych do podejmowania indywidu-
alnych działań skutkujących ochroną 
środowiska. Przy okazji przekonuje, że 
inwestycje są opłacalne ekonomicznie.

Kilka lat temu Jan Pajkiert dał 
się poznać czytelnikom lokalnej prasy 
jako pionier ekologicznego ogrzewania 
domu. Dzięki otwarciu na techniczne 
nowinki ten nowoczesny emeryt nie 
tylko wyposażył swój dom w specjalny 
piec, w  którym pali brykietami sło-
mianymi, ale także zaczął sam produ-
kować taki opał. Ostatnio postanowił 
skorzystać z możliwości jakie oferuje 
Unia Europejska i  podjął starania 
o  dofinansowanie instalacji foto-
woltaicznej z  programu Prosument, 
którego celem jest pomoc w zakupie 
i montażu mikroinstalacji do produk-
cji energii elektrycznej lub ciepła dla 
osób fizycznych oraz wspólnot lub 
spółdzielni mieszkaniowych, w  celu  
ograniczenia emisji CO2.

- Dzięki zainstalowaniu odna-
wialnych źródeł energii, a dokładniej 
ogniw fotowoltaicznych o  łącznej 
mocy 10  kW zostanę „prosumentem”, 

czyli równocześnie konsumentem 
i  producentem „zielonej energii”. 
Wyprodukowaną przez zamontowane 
w  gospodarstwie ogniwa fotowolta-
iczne energię elektryczną zużyję do 
zasilania domu i urządzeń gospodar-
czych, a  jej nadmiar „wpuszczę” do 
sieci, przez co zmniejszę rachunki za 
prąd – tłumaczył licznie przybyłym na 
spotkanie mieszkańcom naszej gminy 
mieszkaniec Poręby Górnej, dodając, 
że choć za energię wyprodukowaną 
przez prosumentów nie dostaje się 
wielkich kwot, od czegoś przecież 
trzeba zacząć… - Wiadomo, w okresie 
letnim, kiedy dni są bardziej słonecz-
ne produkcja prądu jest wyższa niż 
podczas zimowej szarugi, dlatego 
korzystne jest półroczne rozliczenie 
z „Energetyką”, które będzie obowią-
zywało po nowym roku – opowiadał 
Pajkiert. - Klient indywidualny, od-
dający wyprodukowany u siebie prąd 
do sieci ogólnej nie musi rejestrować 
działalności gospodarczej, koszty 
przyłączenia ponosi Zakład Energe-
tyczny, instalację wykonuje się na 
zgłoszenie, bez uzyskiwania pozwo-
lenia na budowę i oczywiście istnieje 
możliwość uzyskania dotacji na wy-
konanie instalacji – tłumaczył licznie 
przybyłym na spotkanie pan Jan.

– Chciałbym, żeby ludzie bardziej 
dbali o swoje środowisko. Zależy mi, 
żeby do większej liczby osób dotarło, 
że hasła o wpływie każdego z nas na 
to, czym oddychamy, to nie slogany, 
ale rzeczywistość. Uczymy o ekologii 
w szkołach, ale wystarczy popatrzeć 
w okresie jesienno-zimowym nad sku-
piska domów jednorodzinnych, żeby 
się złapać za głowę…- mówił Pajkiert. 

- Oczywiście to prawda, że w Polsce 
wciąż nie ma realnie korzystnych 
warunków do indywidualnych działań 
obywateli na rzecz ochrony środowi-
ska. Instalacje są stosunkowo drogie, 
a  pomoc instytucji wiąże się z  biu-
rokracją i  wieloma utrudnieniami. 
Zazdroszczę mieszkańcom Zachodu 
nie tylko lepszych warunków finan-
sowych do wdrażania innowacji, ale 
także prostoty załatwiania tego typu 
spraw. Jestem jednak przekonany, że 
warto podjąć wyzwanie – przekonuje 
Jan Pajkiert.

Przeciętny użytkownik energii 
wciąż jeszcze nie bardzo zwraca 
uwagę na jej źródło. Nadal znacznie 
większe znaczenie ma jej cena… Jed-
nakże wraz z bogaceniem się społe-
czeństwa i pogłębiającą się społeczną 
świadomością, coraz więcej osób 
zwraca uwagę na aspekt związany 
z  ochroną środowiska. Stąd coraz 
większe zainteresowanie alterna-
tywnymi – odnawialnymi źródłami 
energii. W  sukurs rosnącym eko-
logicznym potrzebom idzie rozwój 
techniki i  coraz lepsza dostępność 
nowoczesnych rozwiązań.

Z  drugiej strony wymagania 
i normy wymagania związane z ogra-
niczeniem zanieczyszczeń wciąż 
podwyższa Unia Europejska, która 
wspiera też działania mające na celu 
korzystne zmiany – stąd w  rozpo-
czynającej się perspektywie finan-
sowej znaczne kwoty na tego typu 
inicjatywy.

Powiat Olkuski Liderem
Powiat

Jakub Fita

Dobiega końca realizacja pro-
jektu „Modernizacja kształcenia 
zawodowego w Małopolsce”. Jak 
informują władze województwa, 
w projekcie wzięło udział ponad 
75 tysięcy uczestników kursów i 
zajęć, wydano ponad 160 tysięcy 
certyfikatów, na cele projektu 
stworzono ponad 100 nowych 
pracowni, a ponad 200 placówek 
doposażono w specjalistyczny 
sprzęt.

Wśród trzech powiatów o naj-
większej liczbie uczniów, którzy 
zostali objęci tym projektem, znalazł 
się powiat olkuski. Tym samym trafił 
do grona zdobywców zaszczytnego 

tytułu Lidera Modernizacji Kształce-
nia Zawodowego W Małopolsce.

„Modernizacja kształcenia za-
wodowego w Małopolsce” to projekt 
województwa małopolskiego, reali-
zowany w ramach Programu Opera-
cyjnego Kapitał Ludzki, który trwał 
od stycznia 2010 do końca 2014 
roku. Przedsięwzięcie miało na celu 
m. in. dokształcenie uczniów szkół 
zawodowych, techników, techników 
uzupełniających oraz szkół policeal-
nych dla młodzieży.

Koordynatorem projektu w było 
starostwo powiatowe. Udział w nim 
wzięło 8 zespołów szkół zawodowych 
z terenu naszego powiatu. Były to: ZS 
Nr 1 w Olkuszu, ZS Nr 3 w Olkuszu, 
ZS Nr 4 w Olkuszu, ZS w Kluczach, 
ZS w Bukownie, ZS w Wolbromiu, 
ZS w Trzyciążu oraz ZSS w Olkuszu.

W ramach projektu, oprócz pro-
wadzenia zajęć edukacyjnych, wy-
posażono lub utworzono nowe spe-
cjalistyczne pracownie w wybranych 
zespołach oraz prowadzono grupowe i 
indywidualne konsultacje w zakresie 
planowania kariery zawodowej. 

Na uroczystej Gali Kształcenia 
Zawodowego w Krakowie nagrodzono 
jej liderów. .- Jako olkuski wicesta-
rosta miałem zaszczyt odebrać z rąk 
Leszka Zegzdy, członka Zarządu Wo-
jewództwa Małopolskiego, statuetkę 
„Lidera Modernizacji” dla powiatu 
olkuskiego. Wszystkim, którzy brali 
udział w realizacji tego projektu: 
młodzieży, nauczycielom, koordyna-
torom projektu oraz dyrektorom szkół 
serdecznie gratuluję i dziękuję za 
dobrze wykonaną pracę – komentuje 
Jan Orkisz.



6 | 6 listopada 2015 | Przegląd Olkuski www.przeglad.olkuski.pl

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

ARTYKUŁ SPONSOROWANY

CAPRI — siła i smak tradycji nieprzerwanie od 25 lat!
Kiedy w 1990 roku przy ul. Miłej zaczęto sprze-

dawać słodkie specjały, w  Olkuszu podobnych 
zakładów jeszcze nie było. Rok później otwarto 
również salę weselną, która przez lata zgroma-
dziła setki imprez okolicznościowych. W Capri od 
ćwierćwiecza stawiają na smak i tradycję. Teraz 
przyszedł czas na coś nowego. Zmieniamy się dla 
Was! – zapewniają właściciele.

Od początku października sala bankietowa 
w Capri jest nieczynna. Lokal przechodzi gruntowną 
modernizację, wszystko po to, aby odświeżyć nieco 
wnętrze i  dogonić konkurencję. Wraz z  nowym 
wystrojem zwiększy się również pojemność lokalu, 
który po remoncie będzie mógł przyjąć do 130 
gości. Z końcem grudnia sala ma zostać oddana 
do użytku. Pierwsze imprezy odbędą się jeszcze 
w tym roku.

- Doskonale pamiętam początki naszej działal-
ności. Był rok 1991 kiedy odbyło się u nas inaugura-
cyjne przyjęcie weselne. Od tego momentu minęło 
już prawie 25 lat. Przez ten okres gościliśmy u siebie 
setki par młodych, rodzin i indywidualnych klientów 
– przyznaje Wiesław Smuga, założyciel lokalu.

Od początku swojego istnienia sala bankietowa 
oraz restauracja cieszyła się dużym zainteresowa-
niem. W sezonie nie było weekendu, aby przy ul. 
Miłej nie było wesela lub nie świętowano rodzinne-
go jubileuszu. Capri na miejsce spotkań wybierali 
również przedstawiciele firm i goście z zewnątrz. 
Od końca grudnia ma to być Capri, jakiego jeszcze 
nie było. W  nowej odsłonie, w  lepszym wydaniu. 

Zmieni się wygląd sali bankietowej i  tanecznej, 
a także wystrój lokalu, który będzie mógł pomieścić 
równocześnie do 130 osób. Bez zmian pozostanie 
jedynie kuchnia – prawdziwie domowa i  przede 
wszystkim smaczna.

Obecnie trwają intensywne prace remontowe. 
Już teraz zmieniono okna, zburzono niepotrzebne 
ściany, wymieniono część pokrycia dachowego 
oraz dobudowano nowe pomieszczenia. Ma być 
przestronniej i bardziej komfortowo. Również ele-

wacja budynku ma zyskać nowy blask.
I aż trudno sobie wyobrazić, że lokal, który stał 

się symbolem osiedla Słowiki, a w 1997 zyskał tytuł 
„Firmy z Jakością”, był tylko dodatkiem do biznesu, 
jakim miała być ciastkarnia. - Równocześnie z orga-
nizacją imprez okolicznościowych rozpoczęliśmy 
produkcję ciast, ciasteczek, tortów i innych wypie-
ków bankietowych. Wszystko wedle tradycyjnych 
receptur, bez dodatku zbytecznej chemii – mówi 
Wiesław Smuga.

Jak na początek lat 90. XX wieku, ciastkarnia 
Capri cieszyła się wielkim uznaniem. Jej specjały 
pojawiały się na wielu stołach, bez względu na porę 
roku. Im bliżej było jednych, czy drugich świąt, do 
Olkusza zaczynali zjeżdżać klienci również z ościen-
nych miejscowości. Tak jest do dzisiaj. Ciastkarnia 
nieprzerwanie od ćwierć wieku oferuje klientom 
szeroką gamę wypieków cukierniczych. Symbolem 
zakładu zrzeszonego w Cechu Rzemiosł Różnych 
stały się ciasta, z  których część smakuje jak te 
pieczone w domu. - Stawiamy na jakość i smak. 
Jesteśmy wierni przepisom i  gustom naszych 
klientów. Raz po raz uatrakcyjniamy naszą ofertę, 
chcąc jak najlepiej trafić w  upodobania naszych 
gości – przekonuje W. Smuga.

W  parze za smakiem i  jakością idzie także 
doświadczona kadra pracownicza, która sztukę 
cukiernictwa opanowała niemal do perfekcji. Przez 
lata zakład wychował i wykształcił wielu fachow-
ców, a z cukierni wyszło kilkadziesiąt ton słodkich 
przysmaków. Ci którzy tutaj trafili, chętnie wracają 
po więcej. Capri do sprzedaży, oprócz własnych 
wypieków, oferuje również wyroby garmażeryjne, 
wśród nich pierogi i uszka.

W skład zakładu, oprócz ciastkarni i restauracji, 
wchodzi także sklep z  artykułami spożywczymi. 
Z czasem oblicze zmienią wszystkie elementy za-
kładu, który w branży cukierniczo-gastronomicznej 
działa na lokalnym rynku nieprzerwanie od 25 lat. 
„Siła i smak tradycji” – tego przy ul. Miłej trzymać 
się będą także przez kolejne lata. � Piotr Kubiczek
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A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N YA R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y

II Liceum Ogólnokształcące im. 
Ziemi Olkuskiej w Olkuszu już po raz 
24 gościło grupę uczniów z zaprzy-
jaźnionego Gimnazjum w Kirn wraz 
z  opiekunami Barbarą Wendling 
i Dietherem Nickenich w ramach wy-
miany międzynarodowej młodzieży. 
Od prawie ćwierćwiecza dwa   razy 
w  roku młodzież II LO ma możli-
wość ćwiczenia języka niemieckiego 
w praktyce.

Tegoroczny program pobytu 
obfitował w liczne zadania projekto-
we i atrakcje turystyczne a możliwy 
był dzięki wsparciu finansowemu 
przez organizację międzynarodową 
Polsko- Niemiecka Współpraca 
Młodzieży oraz  sponsora.

W  pierwszych dniach pobytu 
uczniowie realizowali zadania doty-
czące projektu „ System szkolnictwa 
w Polsce i Niemczech” oraz zadania 
związane z   tematyką historycz-
ną   „Kraków- czas okupacji 1939-
1945”.W  ramach zajęć warsztato-
wych  młodzież zwiedziła Fabrykę 
Schindlera w Krakowie by zapoznać 
się z  losami polskich i  żydowskich 

mieszkańców w  czasie II wojny 
światowej.

Uczniowie pojechali również do 
Warszawy, zwiedzili Sejm RP, wysłu-
chali krótkiego wykładu dotyczącego 
historii i współczesności polskiego 
parlamentaryzmu.

Ogromną atrakcją dla młodzieży 
było również Centrum Nauki Koper-
nik, gdzie uczniowie mogli poznać 
fascynującą stronę fizyki, chemii, 
biologii i matematyki oraz na własnej 
skórze doświadczyć najbardziej intry-
gujących zjawisk fizycznych.

W  programie były również 
warsztaty plastyczno- edukacyjne 
w Dworku w Krzykawce, noc spor-
towa w murach II LO oraz zwiedza-
nie naszego miasta w  formie gry 
miejskiej.

Wydarzeniem kończącym tego-
roczną wymianę było spotkanie ze 
starostą Powiatu Olkuskiego Panem 
Pawłem Piasnym. Pan Starosta 
wyraził swoje zadowolenie z wielo-
letniego podtrzymywania stosunków 
polsko- niemieckich na płaszczyźnie 
wymiany międzyszkolnej pomiędzy II 
Liceum Ogólnokształcącym a Gimna-
zjum w Kirn.

Wspólnie spędzony czas był dla 
młodzieży nie tylko świetną okazją, 
by przełamać bariery językowe, 
stereotypy i uprzedzenia, ale przede 
wszystkim czasem spotkań między-
kulturowych, owocujących wieloma 
przyjaźniami. W  przyszłym roku 
planujemy wyjątkową bo jubileuszo-
wą 25 wymianę polsko – niemiecką 
młodzieży.

Polsko- Niemiecka 
Wymiana na MedalArtur Siódmiak CAMP

Już 14 listopada 2015 odbędzie się kolejna, długo wyczekiwana edycja Artur Siódmiak CAMP. Tym razem spotkamy się 
z fanami piłki ręcznej w Olkuszu.
Sobotnia   impreza będzie okazją do aktywności wszystkich mieszkańców Olkusza, albowiem formuła trzech paneli 
uwzględnia zarówno uczestnictwo czynne, jak i bierne w ramach Spotkania z Gwiazdami. W pierwszej części imprezy, 
podczas panelu, tzw. multisportowego, będzie można spróbować swoich sił w przygotowanych przez trenerów Akademii 
aktywnościach sportowych.
„Podczas pierwszej części mojego CAMP-u dzieci i rodzice będą mieli okazję wspólnie spędzić aktywnie wolny czas, 
uczestnicząc w multisportowych aktywnościach z akcentami piłki ręcznej. Atrakcyjna forma zajęć ruchowych wpisuje się 
również w akcję Ministerstwa Sportu i Turystyki „Stop zwolnieniom z WF-u”, której jestem ambasadorem - zapowiedział 
organizator imprezy Artur Siódmiak.
Kolejnym elementem imprezy będzie trening z Królem Arturem. Na tę część CAMP-u zostali zaproszeni mali sportowcy, 
którzy chcą poznać tajniki treningu, strategii czy nowoczesnych technik w piłce ręcznej.
- W tej części chciałbym podzielić się moim warsztatem zawodniczo-trenerskim, który wypracowałem podczas całej ka-
riery na parkietach w Polsce i Europie. Zdradzę trochę tajników tej pięknej dyscypliny oraz opowiem dzieciakom, że warto 
przełamywać swoje słabości, ciężko pracować oraz systematycznie podejmować wyzwania, aby osiągać cele nie tylko w 
obszarze sportowym, także w życiu codziennym. Ten panel jest w pewnej części edukacyjno-wychowawczy, motywujący, 
wskazuje drogę, która jest jedyną właściwą by osiągnąć w życiu więcej niż inni. Tylko wtedy stajemy się „Mistrzami”, i to 
nie tylko w sporcie – zapowiada „Siódym”.
Uczestnicy CAMP-u otrzymają pamiątkową koszulkę z autografem Artura Siódmiaka Ostatnią częścią CAMP-u będzie 
Spotkanie z Gwiazdami. Uczestnikami spotkania będą znani sportowcy i dziennikarze.
Wszyscy uczestnicy CAMP-u będą mieli możliwość zapisania się do Akademii Małych Mistrzów, mieszczącej się w Olku-
szu w Szkole Podstawowej nr 9. Po imprezie będzie możliwość zdobycia autografu Króla Artura na przygotowanej przez 
Akademię Piłki Ręcznej specjalnej pamiątkowej karcie oraz zrobienie sobie wspólnego zdjęcia. Do udziału zapraszamy 
grupy zorganizowane ze Szkół Podstawowych.

Program czasowy imprezy:
1000-1200- AKTYWNOŚCI MULTISPORTOWE

1200-1400- TRENING Z ARTUREM SIÓDMIAKIEM
1415-1600- SPOTKANIE Z GWIAZDAMI

- Zapraszam serdecznie na wydarzenie osoby w każdym wieku i całe rodziny, w sobotę 14 listo-
pada 2015 na godzinę 1000 Hala MOSiR w Olkuszu, przy ul. Wiejskiej 1a.

Ze sportowym pozdrowieniem Artur Siódmiak

Sponsorzy i Partnerzy: Ministerstwo Sportu i Turystyki, Stowarzyszenie Piłki Ręcznej w Olkuszu, Miasto i Gmina Olkusz,  
Zakłady Górniczo-Hutnicze BOLESŁAW S.A. Arkop Sp.z o.o.,  Centralny Ośrodek Sportu, BAUKRANE, Wako , CNF,  

TU ZDROWIE, Kancelaria Nowosielski Gotkowicz i Partnerzy Adwokaci i Radcy Prawni, Interplastic., Kulik & Kurek.

Patronat Medialny: Polsat Sport, SportoweFakty.pl

Stowarzyszenie Piłki Ręcznej

O L K U S Z

Stowarzyszenie Piłki Ręcznej

O L K U S Z
Urząd Miasta i Gminy  

Olkusz

1 listopada. Dzień zadumy 
z wizytą prezydencką w tle 

1 listopada przypada uroczystość 
Wszystkich Świętych. Zgodnie z trady-
cją w tym dniu odwiedzamy groby naj-
bliższych, pamiętając też o tych, którzy 
zginęli walcząc o wolną Polskę. W tym 
roku olkuski cmentarz odwiedziły 
tysiące osób, wśród nich niecodzienny 
gość, Prezydent RP Andrzej Duda.

Przeczytaj tekst i zobacz film na: www.przeglad.olkuski.pl

Fot. Grzegorz Morawski

Wywiad z wójtem  
Krzysztofem Dudzińskim

Co udało się dokonać w trakcie trwania 
pierwszego roku jego kadencji? Jakimi 
rozwiązaniami i inwestycjami może się 
pochwalić Gmina Bolesław? Jakie są 
szanse na budowę drogi biegnącej przez 
Bolesław i Bukowno, która połączy DK 
94 i autostradę A4? Zapraszamy do 
obejrzenia wywiadu!

Przeczytaj tekst i zobacz film na: www.przeglad.olkuski.pl

Olkuszanin z tytułem 
Seniora Roku 2014!

Olkusz
Piotr Kubiczek

Pochodzi z podlaskich Łojek, 
ale od 52 lat mieszka w Olkuszu. 
Z  wykształcenia jest technikiem 
budowlanym, jednak jego najwięk-
szą miłość stanowi królowa nauk 
– matematyka. Andrzej Sulich, 
rocznik 1942 – Senior Roku 2014 
w Małopolsce!

Plebiscyt „Poza Stereotypem – 
Senior Roku” promuje i  nagradza 
aktywnych seniorów, którzy, nie 
zwracając uwagi na upływający czas, 
realizują swoje pasje, dają najlepszą 
cząstkę siebie innym oraz na nowo 
kreują otaczającą ich rzeczywistość. 
Jak co roku kapituła konkursu 
przyznała dwie główne nagrody dla 
Seniorki oraz Seniora Roku. Wśród 
pań triumfowała 81-letnia Anna 
Karpierz z  Rabki-Zdroju, natomiast 
wśród panów pasjonat matematyki, 
Andrzej Sulich.

73-letni laureat prestiżowej 
nagrody, która co roku trafia do 
osób powyżej 60. roku życia, od lat 
udowadnia, że rzeczywiście łamie 
wszelkie stereotypy. Mimo iż z  wy-
kształcenia jest technikiem budow-
lanym, to jednak jakby na przekór 
wykształceniu najmocniej ukochał 
sobie matematykę. Pasją zaraziła go 
nauczycielka z technikum, która od 
zawsze powtarzała, że wzory i  rów-
nania należy zrozumieć, a nie tylko 
wyuczyć na pamięć. - Matematyka 
wbrew pozorom jest dla leniwych. 

Trzeba tylko chcieć myśleć – przeko-
nuje Andrzej Sulich.

Senior Roku 2014 do Olkusza 
przyjechał w grudniu 1963 roku. Od-
bywał wtedy służbę wojskową i z racji 
wykształcenia został skierowany 
do budowy bloków wojskowych na 
osiedlu Pakuska. Jak już przyjechał, 
tak został, zakładając tutaj rodzinę 
i  pogłębiając swoje zamiłowanie do 
królowej nauk. - Pierwsze zajęcia 
z  matematyki zacząłem prowadzić 
15 lat temu – wspomina pan An-
drzej, który nigdy nie uważał się za 
nauczyciela. Matematyką zawsze się 
bawił i stąd pewnie nazwa prowadzo-
nych przez niego zajęć „Matematyka 
ściśle fajna”. Zaczynał w  świetlicy 
przy parafii pw. św. Maksymiliana, 
później były też zajęcia prowadzone 
w podstawówkach, Gimnazjum nr 2 
, świetlicy parafialnej przy bazylice 
św. Andrzeja oraz bibliotekach – pe-
dagogicznej i miejskiej. Nigdy za pro-
wadzone lekcje pan Sulich nie wziął 

nawet złotówki. Dwa late temu senior 
przeprowadził się na os. Słowiki 
i teraz to tam pomaga w zrozumieniu 
matematyki.

Podobnie jak kiedyś jego mentor-
ka, tak i teraz on postępuje ze swoimi 
podopiecznymi. Cierpliwie tłumaczy, 
wiedząc jednocześnie, że podstawą 
nauki jest zadawanie pytań. Atmosfe-
ra zajęć prowadzonych przez laureata 
konkursu jest niespotykana. - To 
zupełnie inny wymiar matematyki niż 
w szkole – przyznają osoby chodzące 
na zajęcia w Klubie „Kubuś”. To może 
dlatego, że Andrzej Sulich o królowej 
nauk mógłby opowiadać godzinami, 
a  swoją nieprzeciętną wiedzę bierze 
głównie z książek. W swojej domowej 
biblioteczce ma ich ponad dwieście, 
a wśród nich tytuły takich autorów 
jak Banach, czy Ciesielski.
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2  piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG ogólny
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Artur Jędruch specjalista chirurgii ogólnej. 
Usuwanie znamion skórnych, leczenie chirur-
giczne wrastających paznokci. Konsultacje chi-
rurgiczne. Chrzanów, ul. Kardynała Stefana 
Wyszyńskiego Centrum Medyczne Artroskop 
(obok budynku Spółdzielni Mieszkaniowej).  
Rejestracja tel. 32 223 61 77, pon.-pt. 7.00-20.00. 
Przyjmuje w środy 16.00-18.00. www.wzietek.pl

Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

CHIRURG ortopeda
Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602  639 497,  
32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820.

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i  leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I  piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

Dermatolog
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i  dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

dietetyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i  innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i  młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

endokrynolog
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w środy po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K.K.Wielkiego 64, Olkusz.

Lek. Aneta Zasada – Jajkiewicz, endokrynolog. 
Przyjmuje w NZOZ PRO FAMILIA, ul. Jana Kantego 
28. Rejestracja pod nr telefonu: 32 754 35 22.

Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

Gimnastyka korekcyjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GINEKOLOG
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt.,  pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i  czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A, tel.  
602 790 022, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka•	
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i  leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

KARDIOLOG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, specjalista chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. 
K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Specjalistyczne). Rej. 
32 6454470 pn-pt 10-19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i   leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. 17-19 Tel. 784 099 674.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Piątek 
od godz.16. Olkusz, ul. K. K.Wielkiego 64. Rej.  
32 645 44 70, 602 489 648.

Maria Rzemieniuk lek. med. Kardiolog. Specjali-
sta chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 027.

LARYNGOLOG
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LOGOPEDA
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127.

Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna 
Redel, logopeda. Nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  Terapia zaburzeń  
mowy i  rozwoju Metodą Krakowską. Więcej:  
www.fb.com/logopedaolkusz. Tel: 886 490 060.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

MASA¯YSTA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

MEDYCYNA estetyczna
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

MEDYCYNA naturalna
BIO-TERAPIE – Testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). Terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, BRT adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl Rejestracja telefoniczna  
606 371 592.

nefrolog
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

NEUROLOG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436i

OKULISTA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.

„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w  przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

ONKOLOG
Tomasz Muszalski, lek. med. specjalista onkoli-
gii klinicznej. Przyjmuje w poniedziałki od godz. 
16.00. NZOZ Profamilia, Olkusz, ul. J. Kantego 28. 
Tel. 32 754 35 22.

Optyka
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i  akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

PediAtra

Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.

Lek. med. Leszek Danecki, pediatra, pulmonolog 
dziecięcy. Olkusz, ul. Pakuska 64 Marlibo-Medica. 
Tel. 32 626 17 31. Wizyty domowe: 572 411 533.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i  leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

PSYCHIATRIA  
/ psychoterapIA
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, obok Skarbka (nad apteką).  
Czw. 16-20, rejestracja tel.: 603 852 092, 12 419 
13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2 (boczna Lea), 
pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABILITACJA
Mgr Anna Brodzińska, fizjoterapeuta. Profesjon-
alna rehabilitacja, specjalistyczne masaże, terapia 
manualna kręgosłupa – kręgarstwo miękkie, 
solux, elektroterapia. Zabiegi w domu pacjenta. 
Tel. 601 157 570.

EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady 
postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortopedy-
czne, masaż lecznicy.  Wizyty domowe. 
Tel.884337112.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

Mgr Anna Małecka-Włoch, fizjoterapeuta  
kliniczny. Rehabilitacja po udarach mózgu, SM, 
SLA, polineuropatia, nerw twarzowy, powypad-
kowa, onkologiczna. Wizyty domowe kom.  
505 503 249.

CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE  
MARLIBO-MEDICA w Olkuszu. Ortopeda,  
neurolog, pediatra, neonatolog, pulmonolog, 
neurologopeda, psycholog, fizjoterapeuci.  
Leczenie bólu kręgosłupa i stawów, rehabilitacja 
specjalistyczna dorosłych, dzieci i niemowląt, 
szkoła  rodzenia ,  f i z jo-f i tness ,  zumba.  
www.marlibo-medica.pl, tel. 32 626 17 31.

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Masaż, tera-
pia manualna, Kinesiotaping, fizjoterapia neuro-
logiczna i ortopedyczna, leczenie bólu. Wizyty 
domowe. Tel.:513 392 968.

Stacja dializ
Stacja Dializa w  Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

StOMATOLOGIA
dr Agnieszka Barrera - Ramos i Maria Trzcionkow-
ska na NFZ przyjmują w gabinecie OLDENT. Tel.  
32 726 28 87

Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Frejlich Izabela, lek. stom. Stomatologia zacho-
wawcza, protetyka, wybielanie zębów. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 63, pon., śr., czw., pt. 
10.30-19., wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 
294 088.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

chirurgia stomatologiczna•	
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w  Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

ortodonta•	
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w  godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna •	
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

szkoła rodzenia
Aktywna Szkoła Rodzenia „Na dobry początek” 
Doula Malwina Wójtowicz. Tel. 504428371  
www.nadobrypoczatek.com

TERAPIE
Zbigniew Krempicki - Certyfikowany Specjalista 
Terapii Uzależnień. Diagnoza, terapia, pomoc 
rodzinie w problemie narkotykowym. Przyjmuje 
od 12.10.2015 (poniedziałek) godz. 10.00, Przy-
chodnia Profamilia, Olkusz, ul. Jana Kantego 28 
Tel. 32 754 35 22.

Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URODA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i  inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Studio Kosmetyczne „Sabina”. Zabiegi pielęgna-
cyjne i lecznicze. Olkusz, Krakowskie Przedmie-
ście 13/15. Tel. 32 643 39 03. Poniedziałek-piątek 
w godz. 10.00-18.00 i sobota 10.00-14.00. 

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i  lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, medycyna estetyczna, depilacja 
laserowe, zabiegi pielęgnacyjne. Promocja na 
październik: B.D.R. przy 4 zabiegach - 5 gratis! 
Mezoterapia mikroigłowa -50%. www.venus-
olkusz.pl; fb. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmie-
scie 7. Tel. 501 310 050.

URolog
Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

usg
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
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DYŻURY
APTEK

OL  K U S Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

06-11-2015	 Piątek 	 ul. Konopnickiej 4

07-11-2015	 Sobota	 ul. K. K. Wielkiego 14

08-11-2015	 Niedziela 	 ul. K. K. Wielkiego 14

09-11-2015	 Poniedziałek	 ul. K. K. Wielkiego 14

10-11-2015	 Wtorek 	 ul. K. K. Wielkiego 14

11-11-2015	 Środa	 ul. K. K. Wielkiego 14

12-11-2015	 Czwartek	 ul. K. K. Wielkiego 14

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
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OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 12 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

ZDROWIE i URODA
O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Kluczewski Tydzień Zdrowia
klucze

Wiola Woźniczko, Fot. Rafał Jaworski/
UG Klucze

Badania profilaktyczne, zbiór-
ka krwi, pierwsza pomoc oraz 
muzyczne występy – tak wyglądał  
Kluczewski Tydzień Zdrowia. Akcja 
cieszyła się sporym zainteresowa-
niem mieszkańców.

Organizatorzy: wójt Gminy 
Klucze oraz Gminny Ośrodek Kultu-
ry zadbali, by zaplanowane w ramach 
Tygodnia Zdrowia działania trafiły 
do jak największej liczby mieszkań-
ców. Akcję rozpoczęto bezpłatnymi 
badaniami profilaktycznymi skóry 
w  kierunku wykrycia czerniaka, 
z  których skorzystało ponad 50 
osób. Gimnazjaliści z kolei poznawali 
techniki udzielania pierwszej pomocy 
pod okiem fachowców: ratownika 
WOPR - u Stanisława Góździa i  ra-
townika medycznego Przemysława 
Michalskiego. Potem nadszedł czas 
na spektakl dotyczący dopalaczy 
oraz policyjną prelekcję na temat 
zgłaszania interwencji i  reagowania 
w nagłych wypadkach.

W  organizację prozdrowotnej 
imprezy chętnie włączyły się lokalne 

stowarzyszenia. Członkowie Kluba 
Amazonek „Kropka” z Klucz w Domu 
Kultury „Papiernik” poprowadzili 
warsztaty dotyczące wad postawy. 
W Bydlinie natomiast odbył się rajd 
nordic walking, przygotowany przez 
Stowarzyszenie „OTWARCI”. Z kolei 
w kluczewskim gimnazjum zorgani-
zowano pokaz aqua – earobiku.

Zwieńczeniem Tygodnia Zdrowia 
była osiemnasta już zbiórka krwi 
„Kropla Miłości”, organizowana przez 
wolontariuszy i ich opiekunów w Gim-
nazjum im. Jana Pawła II w Kluczach. 

Tym razem krew oddało 11 osób. 
Wśród nich byli nowi krwiodawcy, jak 
i  mieszkańcy uczestniczący w  akcji 
od kilku lat.

Prozdrowotnym przedsięwzięciom 
towarzyszyły artystyczne atrakcje. 
Kluczewskiej publiczności zaprezen-
towali się znany z finału trzeciej edycji 
„The Voice of Poland) Arek Kłusowski 
oraz laureatka ubiegłorocznego festi-
walu „Talenty Małopolski” Karolina 
Dudek. Zainteresowani mogli również 
obejrzeć malarską wystawę Patryka 
Tylca z Chechła.

Kluczewski Tydzień Zdrowia był 
też okazją do podziękowań najbar-
dziej zasłużonym w promocję gminy, 
a szczególnie zdrowia i kultury. Wójt 
Norbert Bień słowa uznanie skierował 
do organizatorek akcji zbiórki krwi 
„Kropla Miłości” Anny Bokalskiej 
i Magdaleny Nowak, pełniącej do nie-
dawna funkcje dyrektora Gminnego 
Ośrodka Kultury Barbarze Wąs oraz 
długoletniej radnej poprzednich ka-
dencji Małgorzacie Binek. Honorowy 
patronat nad kluczewską akcją spra-
wowała posłanka Lidia Gądek.
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

POLECAMY

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.(791)377551, 
(32)3071234.

7 listopada
10:00 - 12:00 Uniwersytet Juniora - 
wykład - Powiatowa i Miejska Biblioteka 
Publiczna w Olkuszu
17:00 - 19:00 Chemia (2D Pl) - Kino 
„Zbyszek”
17:00 - 19:30 Spectre (2D NAPISY) - 
Kino „Radość”
19:00 - 21:00 Obce niebo (2D Pl) - Kino 
„Zbyszek”
19:45 - 22:15 Spectre (2D NAPISY) - 
Kino „Radość”

8 listopada
17:00 - 19:00 Chemia (2D Pl) - Kino 
„Zbyszek”
18:00 - 20:30 Spectre (2D NAPISY) - 
Kino „Radość”
19:00 - 21:00 Obce niebo (2D Pl) - Kino 
„Zbyszek”
20:45 - 23:15 Spectre (2D NAPISY) - 
Kino „Radość”

9 listopada
10:00 - 12:00 O czym marzą drzewa - 
MOK Olkusz
15:00 - 18:00 Lektorium - pomoc 
w  nauce - Klub „Przyjaźń” ul. Jana 
Kochanowskiego 2, os. Pakuska
16:00 - 18:00 Pianino - Klub „Kubuś” ul. 
Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
16:00 - 17:00 Pomoc w nauce - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki
17:00 - 19:00 Akademia Karpowa - zaję-
cia szachowe - MOK Olkusz
18:00 - 20:00 Chemia (2D Pl) - Kino 
„Zbyszek”
18:00 - 20:00 Zajęcia wokalne z emisją 
głosu - Klub „Kubuś” ul. Batalionów 
Chłopskich 2, os. Słowiki
18:15 - 19:00 Fitness 50+ - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki
19:05 - 19:50 Zajęcia wyrównawczo-
kompensacyjne / gimnastyka korek-
cyjna - Klub „Kubuś” ul. Batalionów 
Chłopskich 2, os. Słowiki
20:00 - 22:00 Obce niebo (2D Pl) - Kino 
„Zbyszek”

10 listopada
10:00 - 11:30 Afera leśna - MOK 
Olkusz
11:30 - 13:00 Afera leśna - MOK 
Olkusz
15:00 - 18:00 Lektorium - pomoc 
w  nauce - Klub „Przyjaźń” ul. Jana 
Kochanowskiego 2, os. Pakuska
15:30 - 16:30 Cała Polska czyta dzie-
ciom - Klub „Przyjaźń” ul. Jana Kocha-
nowskiego 2, os. Pakuska
16:00 - 18:00 Gadżety elektoniczne - 
Klub „Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 
2, os. Słowiki
16:00 - 17:00 Pomoc w nauce - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki
16:00 - 17:00 Zajęcia logopedyczne 
dla dzieci - Klub „Przyjaźń” ul. Jana 
Kochanowskiego 2, os. Pakuska
16:30 - 18:00 Zajęcia taneczno-ryt-
miczne dla dzieci - Klub „Kubuś” ul. 
Batalionów Chłopskich 2, os. Słowiki
17:00 - 19:00 Akademia Karpowa - zaję-
cia szachowe - MOK Olkusz
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
wg. Burdy - Klub „Kubuś” ul. Batalio-
nów Chłopskich 2, os. Słowiki
17:00 - 19:00 Chemia (2D Pl) - Kino 
„Zbyszek”
17:00 - 18:00 Klub Magicznej Nitki 
- Klub „Przyjaźń” ul. Jana Kochanow-
skiego 2, os. Pakuska
17:45 - 18:30 „40+” zajęcia ruchowe 
przy muzyce - Klub „Przyjaźń” ul. Jana 
Kochanowskiego 2, os. Pakuska
18:00 - 18:50 Aerobic-dance - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki
18:00 - 18:50 BPU (ćwiczenia wzmac-
niające) / czwartkowe wyzwania - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki
18:00 - 19:00 Plastyka - Klub „Kubuś” 
ul. Batalionów Chłopskich 2, os. Sło-
wiki
18:00 - 20:30 Spectre (2D NAPISY) - 
Kino „Radość”
19:00 - 21:00 Obce niebo (2D Pl) - Kino 
„Zbyszek”

20:00 - 20:50 Kurs tańca towarzy-
skiego - Klub „Kubuś” ul. Batalionów 
Chłopskich 2, os. Słowiki
20:45 - 23:15 Spectre (2D NAPISY) - 
Kino „Radość”

11 listopada
15:00 - 18:00 Lektorium - pomoc 
w  nauce - Klub „Przyjaźń” ul. Jana 
Kochanowskiego 2, os. Pakuska
15:00 - 18:00 Wspólne Śpiewanie - Klub 
„Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, 
os. Pakuska
15:30 - 17:00 Zajęcia plastyczne - Klub 
„Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, 
os. Pakuska
16:00 - 17:00 Pomoc w nauce - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki
16:00 - 17:00 Sztuki walki - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki
16:30 - 18:30 Uroczysty Koncert 
z  okazji 97. rocznicy odzyskania Nie-
podległości - MOK Olkusz
16:45 - 18:15 Zajęcia artystyczno-te-
atralne - Klub „Kubuś” ul. Batalionów 
Chłopskich 2, os. Słowiki
17:00 - 19:00 Akademia Karpowa - zaję-
cia szachowe - MOK Olkusz
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
wg. Burdy - Klub „Kubuś” ul. Batalio-
nów Chłopskich 2, os. Słowiki
17:00 - 18:00 Gry i zabawy ruchowe - 
Klub „Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 
2, os. Słowiki
17:00 - 19:30 Język angielski - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki
17:00 - 18:00 Międzypokoleniowe Koło 
Szachowe - Klub „Przyjaźń” ul. Jana 
Kochanowskiego 2, os. Pakuska
18:15 - 19:00 Zajęcia wyrównawczo-
kompensacyjne / gimnastyka korek-
cyjna - Klub „Kubuś” ul. Batalionów 
Chłopskich 2, os. Słowiki
19:00 - 21:00 Chemia (2D Pl) - Kino 
„Zbyszek”
19:05 - 19:50 Fitness 50+ - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki

21:00 - 23:00 Obce niebo (2D Pl) - Kino 
„Zbyszek”

12 listopada
09:00 - 10:30 Rudzielec - MOK Olkusz
10:30 - 12:00 Alladyn - MOK Olkusz
12:00 - 13:30 Balladyna - MOK Olkusz
15:00 - 18:00 Lektorium - pomoc 
w  nauce - Klub „Przyjaźń” ul. Jana 
Kochanowskiego 2, os. Pakuska
15:30 - 16:30 Zabawy z Poezją - Klub 
„Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 2, 
os. Pakuska
16:00 - 18:00 Klub Seniora - Klub 
„Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 
2, os. Pakuska
16:00 - 18:00 Korepetycje z  mate-
matyki - Klub „Kubuś” ul. Batalionów 
Chłopskich 2, os. Słowiki
16:00 - 17:00 Pomoc w nauce - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki
16:00 - 18:00 Słowikowe metamorfozy 
+ gotowanie - Klub „Kubuś” ul. Batalio-
nów Chłopskich 2, os. Słowiki
17:00 - 19:00 Akademia Karpowa - zaję-
cia szachowe - MOK Olkusz
17:00 - 19:00 Olkuski Uniwersytet 
Trzeciego Wieku - MOK Olkusz
17:00 - 18:00 Zajęcia artystyczno-te-
atralne - Klub „Kubuś” ul. Batalionów 
Chłopskich 2, os. Słowiki
18:00 - 18:50 BPU (ćwiczenia wzmac-
niające) / czwartkowe wyzwania - Klub 
„Kubuś” ul. Batalionów Chłopskich 2, 
os. Słowiki
18:00 - 20:00 Klub Wędkarza - Klub 
„Przyjaźń” ul. Jana Kochanowskiego 
2, os. Pakuska
18:00 - 19:00 Plastyka - Klub „Kubuś” 
ul. Batalionów Chłopskich 2, os. Sło-
wiki
18:00 - 20:30 Spectre (2D NAPISY) - 
Kino „Radość”
20:45 - 23:15 Spectre (2D NAPISY) - 
Kino „Radość”

Kupiê - Sprzedam
=Sprzedam tanio podwójn¹ 
piwnicê /grobowiec/.  
Tel.(692)384433.
Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 

i drogie, gotówka od rêki, p³acê 
najlepiej. Tel.(512)898278.

=Sprzeda¿ mieszanki jarej, branej 
z centrali, raz siana.  
Tel.(32)6461433.
=Sprzedam opony zimowe 
155/70/13 Barum.  
Tel.(668)420995.
=Komis wielobran¿owy TO I OWO 
Plac Targowy, artyku³y satelitarne, 
agd-rtv, skup - sprzeda¿.  
Tel.(502)261113.

UsŁugi
=FIRMA INTROLIGATORSKA 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko „Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ kol-
orów), bindowanie, termobindow-
anie, bigowanie, z³ocenie metod¹ 
termodruku.

=Autoskup, ca³e, rozbite,  
skorodowane, z³omowanie, 
gotówka, w³asny transport.  
Tel. (508)760255, (600)507385.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.

Serwis okien, wymiana szyb  
i uszczelek. Tel.(662)072186.

=Parkiety- uk³adanie, cyklinow-
anie, sprzeda¿ materia³u. Niskie 
ceny. Tel.(508)673623.

Budowlane
=Szewc, Olkusz, ul. Legionów 
Polskich 14. Tel.(517)859119.

Finansowo - prawne

Lombard, po¿yczka na 5%- 
gotówka od rêki (z³oto 18 k- 96 z³/ 
14 k 75 z³/g, rtv, tel. komórkowe). 

Olkusz, ul. Szpitalna 16.  
Tel.(32)6454746.

=Darmowa porada prawna, pon. 
godz. 12-13. Kancelaria Lex Novum 
Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

Potrzebujesz gotówki? Zadzwoñ. 
Tel.(506)396132. 

Kredyty! Konsolidacje! Leasingi! 
Tel.(500)869330.

Po¿yczki pozabankowe, akceptacja 
ró¿nych Ÿróde³ dochodu.  

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 40.  
Tel.(536)560150.

=Nowa oferta pozabankowa do 
40000, 20000 ju¿ od 396 z³, bez 
BIK. Tel.(32)2642876.
=Do 3000 z³. z komornikiem.  
Tel.(32)2642876.
=Po¿yczka prywatna do 7000 z³. 
Tel.(32)2642876.
Pomoc kredytowa. Odmowa banku. 

Odd³u¿anie. Tel.(570)300568.

Motoryzacyjne
=Autoskup, ca³e, rozbite,  
skorodowane, z³omowanie, 
gotówka, w³asny transport.  
Tel. (508)760255, (600)507385.

Okolicznoœciowe
=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania 
w domu u klienta), zdjêcia komuni-
jne. Tel.(600)057912.

Motoryzacja
=OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZÊD-
ZIA SAMOCHODOWE F.H.U. 
„SWEMOT”, Olkusz, ul. Sikorka 21. 
Tel.(32)6450660, czynne: 8-19.
=AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml

- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B, Tel.
(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.
=AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie.  
Bogucin Du¿y 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 
i drogie, gotówka od rêki, p³acê 

najlepiej. Tel.(793)001819.
NOWE SAMOCHODY W NAJ-

LEPSZYCH CENACH. Tel.
(500)869330, (514)707680. 

=POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.
=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.
=Autoskup ka¿de.  
Tel.(886)601143.

Nieruchomoœci
=Wynajmê lub sprzedam gara¿ 
z kana³em, Olkusz, Mickiewicza.  
Tel.(668)420995.
=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejœcie  
od ulicy. Tel.(519)192879.
=Sprzedam mieszkanie M4, 
I piêtro, S³awków. Tel.(503)739316.

Praca
=Poszukujemy do pracy krawcowe 
z doœwiadczeniem, pe³ny etat, praca 
w godz. 7 do 15, piêæ dni w tygod-
niu. Tel.(695)661168. 
=Dyspozycyjna, 49 lat podejmie 
zatrudnienie jako opiekunka.  
Tel.(666)964067.

=Aktivmed24, opiekunki Niemcy, 
sta³a legalna praca.  
Tel.(530)555015.
=Przyjmê kierowcê w ruchu 
miêdzynarodowym, kat. C+E; 
spedytora miêdzynarodowego ze 
znajomoœci¹ jêzyka angielskiego  
do przyuczenia. Tel.(602)490992.
=Pracuj jako Opiekun/ka osób 
starszych w Niemczech, Anglii 
i Polsce . Organizujemy kursy 
jêzykowe i szkolenia przedw-
yjazdowe. Od paŸdziernika do grud-
nia specjalne bonusy œwi¹teczne.  
Promedica24, Kraków ul. Basztowa 
3. Kontakt: Tel.(506)289107  
albo Tel.(502)626569.

Przychodnia Medbuk sp. z o.o. 
w Bukownie zatrudni lekarza pod-

stawowej opieki zdrowotnej.  
Tel.(32)6421033 (32)6460303.

Komunikaty
Serdeczne podziêkowania dla 

uczciwej i kulturalnej Pani, która 
na przystanku autobusowym 

w Olkuszu, ul. Koœciuszki, dnia 
31.10.2015 o godzinie 14.30, 

znalaz³a torebkê z dokumentami. 
Wdziêczna Cecylia Sz. 

Zaginê³y dokumenty firmowe. 
W dniu 31.10.2015 zaginê³y doku-
menty firmowe i laptop, uczciwego 

znalazcê prosimy o kontakt pod  
nr Tel.(604)091972. Na znalazcê 

czeka nagroda.

RóŻne
=Na jesienn¹ niepogodê Stoisko nr 
3 poleca spodnie ocieplane, nowe 
wzory d¿insów, kolorowe sztruksy, 
zimowe kurtki, nietypowe rozmiary. 
Czekamy. Targowisko, S³awkowska, 
wtorek, pi¹tek i sobota do 14.00.


